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Vršilac dužnosti direktora ARKUS lige, Dušan Živković, postupajući kao prvostepeni organ za sprovođenje 

takmičenja, u skladu sa odredbom člana 75. stav 2. Disciplinskog pravilnika RSS, a na osnovu ovlašćenja iz člana 

71. stav 1. tačka 2. Statuta Asocijacije rukometnih klubova super lige, u disciplinskom postupku broj R82/2022, 

koji se vodi protiv ŽRK „Mladost NP“ iz Nove Pazove, doneo je: 

 

R E Š E Nj E 
 

Ženski rukometni klub „Mladost NP“ iz Nove Pazove 

 

ODGOVORAN JE: 
napravio propust u organizaciji utakmice 20. kola ARKUS lige između ŽRK „Mladost NP“ iz Nove Pazove i SPD 

„Radnički“ iz Kragujevca, koja je odigrana dana 31.3.2023. godine u Novoj Pazovi, jer je nije organizovao u skladu 

sa aktima RSS i  posebnim uputstvima direktora lige, što je dovelo do propusta, 

čime je ŽRK „Mladost NP“ iz Nove Pazove izvršio disciplinski iz člana 148. stav 1. Disciplinskog pravilnika RSS, pa 

se: 

 

KAŽNJAVA 
Ženski rukometni klub „Mladost NP“ iz Nove Pazove novčanom kaznom u iznosu od 25.000,00 

(dvadesetpethiljada) dinara, koju su dužni uplatiti u roku od 15 (petnaest) dana računajući od dana 

pravosnažnosti ovog rešenja, na tekući račun ARKUS lige broj 160-553618-56. 

 

 
O B R A Z L O Ž E NJ E 

Delegat-kontrolor Miroslav Janković je, u Izveštaju delegata sa utakmice 20. kola ARKUS lige između ŽRK 

„Mladost NP“ iz Nove Pazove i SPD „Radnički“ iz Kragujevca, koja je odigrana dana 31.3.2023. godine u Novoj 

Pazovi, između ostalog, naveo: „...Organizacija utakmice sa propustima u primeni odredaba Propozicija 

takmičenja RSS i pratećih uputstava i normativa; Naime, na tehnički sastanak u predviđeno vreme došla je 

samo predstavnica gostujuće ekipe, pored predsednice domaćeg kluba, predstavnik domaće ekipe je pristigao 

tek posle zahteva delegata, dok tehničkom sastanku nisu prisustvovali glavni dežurni, dežurni lekar, zapisničar 

i merilac vremena; Glavni dežurni je pristigao posle okončanog tehničkog sastanka, zapisničar i merilac 

vremena, kao i dežurni lekar, tek kada je već trebalo da se izađe na teren; U trenutku slanja zapisnika mejlom 

na adresu lige, isti nisu bili prisutni (vremenski orijentir)... ...Domaćin je prijavio spikera za utakmicu prilikom 

predaje obrasca organizacionog tima utakmice; Isti se nije pojavio na terenu, tako da je najavu utakmice 

obavio merilac vremena, kao i ceremoniju posle utakmice, dok nije bilo spikerskih aktivnosti tokom utakmice. 

Celokupna i sveobuhvatna organizacija utakmice nije na nivou najvišeg stepena takmičenja...“.  

V.d. Direktora lige je smatrajući da su za to ispunjeni uslovi, pokrenuo disciplinski postupak protiv 

prijavljenog kluba, pri čemu je istovremeno rešenjem o pokretanju postupka data mogućnost prijavljenom klubu 

da iznese svoju pisanu odbranu, u skladu sa članom 90. Disciplinskog pravilnika RSS. 

Prijavljeni klub je u ostavljenom roku iskoristio svoje pravo i u izjavi-odbrani, između ostalog, izjavio: 

„Ovim putem zelimo pre svega da se izvinemo zbog lose organizacije predmetne utakmice. Vise razlicitih faktora 
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je doprinelo da kontrolor utakmice gospodin Miroslav Jankovic navede ucinjene propuste. Podrzali smo predlog 

RSS-a da se utakmica odigra u petak zbog obaveza reprezentacije i takve predloge cemo podrzavati i ubuduce. 

Medjutim, pojavio se problem sto je u pitanju radni dan a posto mi nemamo preveliki broj ljudi u organizaciji 

prinudjeni smo da se oslonimo na ljude koji inace ucestvuju u organizovanju utakmice. Poklopilo se tako da su, 

zbog poslovnih obaveza, glavni dezuni, merilac i zapisnicar pristigli na utakmicu u vreme koje je navedeno u 

izvestaju delegata. Takodje, spiker je javio 10 minuta pred pocetak utakmice da nije u mogucnosti da dodje. I na 

kraju, sto je apsolutno nedopustivo, zapisnicar i merilac nisu bili prisutni prilikom slanja zapisnika nakon 

utakmice. Uglavnom je praksa da to radi statisticar kod koga se i nalazi laptop sa kog se salje zapisnik. Sve 

navedeno ne umanjuje cinjenicu da utakmica nije organizovana na nivou najviseg stepena takmicenja i dacemo 

sve od sebe da otklonimo nedostatke u najkracem vremenskom roku.“.  

Tokom postupka, v.d. Direktora lige je, na osnovu navoda iz Izveštaja delegata i izjave-odbrane 

prijavljenog kluba, bez održavanja rasprave, smatrajući da ista nije neophodna radi razjašnjenja stanja stvari, 

utvrdio sledeće činjenično stanje: Ženski rukometni klub „Mladost NP“ iz Nove Pazove je neadekvatno 

organizovao utakmicu 20. kola ARKUS lige između ŽRK „Mladost NP“ iz Nove Pazove i SPD „Radnički“ iz 

Kragujevca, koja je odigrana dana 31.3.2023. godine u Novoj Pazovi, jer se nije pridržavao odredbi Propozicija 

takmičenja RSS, Pravilnika o organizaciji i odigravanju utakmica, kao i Protokola o organizaciji i odigravanju 

utakmice, usled čega je na tehnički sastanak u predviđeno vreme došla samo predstavnica gostujuće ekipe, 

pored predsednice domaćeg kluba, predstavnik domaće ekipe je pristigao tek posle zahteva delegata, dok 

tehničkom sastanku nisu prisustvovali glavni dežurni, dežurni lekar, zapisničar i merilac vremena. Pored toga, 

glavni dežurni je pristigao posle okončanog tehničkog sastanka, zapisničar i merilac vremena, kao i dežurni lekar, 

tek kada je već trebalo da se izađe na teren. U trenutku slanja zapisnika mejlom na adresu lige, isti nisu bili 

prisutni. Domaćin je prijavio spikera za utakmicu prilikom predaje obrasca organizacionog tima utakmice, ali se 

isti nije pojavio na terenu, tako da je najavu utakmice obavio merilac vremena, kao i ceremoniju posle utakmice, 

dok nije bilo spikerskih aktivnosti tokom utakmice. 

Gore navedeno činjenično stanje v. d. Direktora lige je utvrdio na osnovu svih izvedenih dokaza, koje je 

cenio svaki pojedinačno, a takođe i u međusobnom kontekstu. 

Zbog navedenog se u opisanoj radnji prijavljenog kluba stiču sva obeležja disciplinskog prekršaja iz člana 

148. stav 1. Disciplinskog pravilnika RSS, jer je činjenica da je ŽRK „Mladost NP“ iz Nove Pazove načinio prekršaje, 

jer sve gore navedeno potvrđuje činjeničnu osnovu predmetnog prekršaja, i govori u prilog tome da su u 

konkretnom slučaju ispunjeni svi subjektivni i objektivni elementi bića navedenog disciplinskog prekršaja. 

Prilikom odlučivanja o vrsti i visini disciplinske sankcije, v.d. Direktora lige je kao olakšavajuću okolnost 

prepoznao činjenicu da klub ranije nije kažnjavan za isti ili sličan prekršaj, kao i da je je da je izjava-odbrana 

napisana iskreno i samokritično, što potvrđuje ne izbegavanje odgovornosti. Kao otežavajuća okolnost je 

okarakterisana činjenica da je nedopustivo da se u u najvišem stepenu takmičenja dešavaju ovakvi propusti, što 

nikako ne dovodi do podizanja kvaliteta rukometa u svim segmentima. 

 Na osnovu svega gore navedenog, v.d. Direktora lige je cenio sve okolnosti konkretnog slučaja i na 

osnovu toga doneo odluku kao u izreci, uz očekivanje da je ista adekvatna težini disciplinskog prekršaja i da će 

stoga biti podobna radi postizanja svrhe kažnjavanja, odnosno da će ista popravno delovati na kažnjeni klub i 

ujedno imati i vaspitni uticaj na druge klubove, koji su organizatori utakmica i učestvuju u najvišem stepenu 

takmičenja. 
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POUKA O PRAVNOM LEKU 

Protiv ovog Rešenja se može izjaviti žalba, Komisiji za žalbe RSS, putem ovog prvostepenog organa, a u 

roku od 8 (osam) dana, računajući od dana dostavljanja. Podnosilac žalbe je u obavezi da uz žalbu priloži dokaz 

o uplati takse u iznosu od 24.000,00 dinara, na tekući račun RSS broj 325-9500600047582-88; 

U slučaju podnošenja žalbe bez istovremenog dostavljanja dokaza o uplati takse, žalba će biti odbačena kao 

nedozvoljena. 

 

 

          v.d. Direktora ARKUS lige 

              Dušan Živković, s.r. 
 

Dostaviti: 

ŽRK „Mladost NP“ 

 


